
—

*KUM Mili/UIM!iiiiiiiilllilil/IiiiiiW/illlii/H “Wm/IR“
Identifikátor: KUMSXOZYBQQW

SMLOUVAo poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

1.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Mgr. et Mgr. Lukášem Curylem, náměstkem hejtmana kraje
Ico; 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. 5.
číslo účtu: 2106597481/2700

(dále jen „poskytovatei“)

2. Katolický lidový dům v Porubě, spolek
se sídlem: Vřesinská 245/6, 708 00 Ostrava —Poruba
zastoupen: Martou Najsrovou, ekonomkou
íČO: 18050573
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
čislo Účtu: 68530761/0100

(dále jen „příjemce“)

I I .
Základní ustanovení

„.A Š'o mŽo5mÉ <Q ní.“::0Em<2 mi o: <oC : Nna5“m=o: &rn lm 8mo%„ u1Ž 0=na n: NU'|QNooocnc—

o
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle 522 zákona č. 250/2000 Sb. Vpřípadě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

UJ



I I I .
Předmět smlouvy

IV.Účelovéurčeníavýšedotace

rok 2024 (dále jen „projeků ve výšai100'000 Kč (S'OVY jednostotisíc korun českých), účelově určenou k úhrade uznatelnych nakladu

2. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovenych

V.
Závazky smluvních stranPoskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na ýčet příjemce uvedeny \k'dhŠ

této smlouvy jednorázovou uhradou ve výši 100.000 Kč (slovy JeanSÍOÍ'S'C korun ces VC
ve lhute do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší zdůvodu, že projekt [nebuqe dale
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohláSIt t t „
ústně do písemného protokolu a následné vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele YVP'PĚ'
poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději vsak dol7 kŠIŠndafnÍCh
dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vraceni financnic
prostředkůdotacezpětnaucetposkytovateleje denjejich odepsáníz účtupříjemce,

oučetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o'účetQiCtVWI ím Vdenim "Ž
náklady financované z prostředků dotace a náklady financovane zjinych zdroju. Tato e\ííláešr;í
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona o ucetnictw. Cestne pro

ace informaci: Neveřejné



příjemce, kteří nemají povinnost vést účetnictví dle zákona o účetnictví nebo vedou
jednoduché účetnictví dle zákona o účetnictví,

e) označit originály všech účetních dokladů a kopie všech elektronických faktur vztahujících se k

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se
projektu,

9) předložit poskytovateli závěrecne vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním
vypořádáním ve smyslu 5 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději
do 15. 1. 2025. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho
předání k přepravě provozovateli postovních služeb, podáním na podatelně krajského úřadu,
dodáním do datové schránky poskjgovatele nebo odesláním v systému ePodatelna
Moravskoslezského kraje s uznávaným elektronickým podpisem,

h) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. 9)
tohoto odstavce smlouvy, úplné a bezchybné, včetně
— závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu suvedením jeho výstupů

a celkového zhodnocení,
» seznamu účetních dokladů vztahujících se kuznatelným nákladům projektu včetně

uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,
- účetní sestavy uznatelných nákladů po analytických účtech financovaných zprostředků

dotace a uznatelných nákladů financovaných zjiných zdrojů, účtuje—li příjemce
v podvojném účetníctví,

— přehledu ovrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo
prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků,

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (vpřípadě
nesrovnalostí může být příjemce vyzván kpředložení kopií účetních dokladů týkajících se
ostatních uznatelných nákladů projektu),

- dokladů prokazujících způsob prezentace Moravskoslezského kraje dle čl. VII této
smlouvy,

- čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti
a pravdivosti závěrečného vyúčtování,

i) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících
se k projektu,

na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace
projektu nebo v sídle poskytovatele,

k) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol
24202008731,

l) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt,
m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech

změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Zdůvodu změn identifikačních
údajů smluvních stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek,

Ilnsiíikace informací“ Neveřejné



n) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva
a povinnosti z této smlouvy,

o) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené v čl. VII této smlouvy.

Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. g), h), k), rn), n) a o) je považováno za porušení
méně závažné ve smyslu ust. 5 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení
rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem:
a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. 9) po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 1.500 Kč,
od 8 do 15 kalendářních dnů 3.000 Kč,
od 16 do 30 kalendářních dnů 5.000 Kč,

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h) spočívající ve formálních nedostatcích
závěrečného vyúčtování 10% poskytnuté dotace,

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. k) 1.000 Kč,
d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. m) 2%poskytnuté dotace,
e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. n) 10% poskytnuté dotace,
f) Porušení každé podmínky, na niž se odkazuje vodst. 3písm. o) 5%poskytnuté dotace.

VI.
Uznatelný náklad

„Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 2024

do 31. 12. 2024,
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami

této smlouvy,
c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole.

Za splnění podmínek uvedených vodst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze
náklady na dárkové předměty (předměty drobného charakteru, dárkové tašky, kytice, potraviny),
sladké dezerty a pečivo (materiál a hotové výrobky), nealkoholické nápoje, smlouvy o zajištění
uměleckého vystoupení (psaní not, zpěv, hudební doprovody, sbormistrovství — secvíčení,
dirigování, proslov), technické zabezpečení (ozvučení, natáčení, foto, promítání textů, zajištění
aparatury), catering pro účinkující.

Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

V I I .
Povinná publicita

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název, IČO, sídlo, účel
poskytnuté dotace a výši poskytnuté dotace. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s užíváním loga
Moravskoslezského kraje pro účely a v rozsahu této smlouvy. Podmínky užití loga jsou uvedeny v
Manuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezského kraje, který je dostupný na:

wps: www.msk.cz/assets/krai/svmbolv/qrafickv manualpdf.

Příjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným a vhodným
způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to v tomto rozsahu:
c na svých webových stránkách, jsou-Ii zřízeny, umístit logo Moravskoslezského kraje buď

v sekci partneři, nebo přímo u podporovaného projektu,
. informovat veřejnost o poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem na svých webových

stránkách s odkazem na webové stránky konkrétního projektu, jsou—Ii tyto stránky zřízeny,

Kídslflkaíe informaci: Neveřejné

J“!



.. na svých profilech sociálních sítí, jsou-Ii zřízeny, uveřejnit vhodným způsobem informaci, že
Moravskoslezský kraj poskytl dotaci na realizaci projektu,

. na všech pozvánkách, plakátech, poutačích, billboardech, katalozích a podobných nosičích
reklamy použít logo Moravskoslezského kraje,

- s poskytovatelem v dostatečném předstihu dohodnout zapůjčení bannerů nebo roll—upů
k propagaci Moravskoslezského kraje přímo na místě realizace projektu,

. instalovat v prostorách realizace projektu logo Moravskoslezského kraje a informaci otom, že
daný projekt byl financován/spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje, a to formou
informační cedule,

. umožnit účast zástupců Moravskoslezského kraje na aktivitách projektu,
a zajistit fotodokumentaci povinné publicity projektu.

v případě, že příjemce bude vytvářet plakát propagující projekt, zašle jej v elektronické podobě
poskytovateli. Příjemce je rovněž povinen vpřípadě, že bude za účelem propagace projektu
vytvářet video spot, poskytnout poskytovateli tento video spot a umožnit poskytovateli využití
tohoto video spotu za účelem propagace projektu poskytovatelem.

Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených vtomto článku
smlouvy, jsou neuznatelnými náklady.

V I I I .
Závěrečná ustanovení

Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění.

Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět:

a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2
této smlouvy, nepřesáhne—li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních
prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo

b) poruší—Ii příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 3
této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 4 této
smlouvy stanoven nižší odvod.

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
Číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

Je—li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností
originálu, znichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce. Je-li tato smlouva uzavírána
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými
podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně, pokud z odst. 6 nebo 7 tohoto článku nevyplývá něcojiného.

Má-li být tato smlouva povinně uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
provede její uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv poskytovatel. V takovém případě
nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že pokud je dotace poskytnuta jako podpora de minimis dle Nařízení
Komise (EU) č. 1407/2013, provede poskytovatel její uveřejnění vregistru smluv. Vtakovém
případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle odst. 6 nebo 7 tohoto článku smlouvy, bere
příjemce na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

Klasifikace informací: Neveřejné



9, Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

10, Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 91/6722
ze dne 18.3.2024.

23 .BA. 2024V Ostravě dne ..................

,'

-
\\„J /

Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka hejtmana kraje podepisuje smlouvu
hejtman kraje, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5.
11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023.

klasifikace informací: Neveřejné


